
cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39197

DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO

RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2022, de la Directora General de Universidades, de 
la convocatoria de las becas complementarias a las del programa Erasmus + y a las de 
otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2022/2023, reali-
zada por Orden CUS/592/2022, de 6 de mayo.

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la Orden CUS/592/2022, de 6 de mayo, 
por la que se convocan las becas complementarias a las del programa Erasmus + y a las de 
otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2022/2023, se han apre-
ciado los siguientes:

Antecedentes

Primero.— De acuerdo con la Orden IIU/777/2016, de 20 de julio, por la que se aprueban 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de investigación, inno-
vación, sociedad de la información y universidad, cuyo texto actualizado se ha publicado 
mediante Orden CUS/435/2021, de 28 de abril, se convocaron por Orden CUS/592/2022, de 
6 de mayo, las becas complementarias a las del programa Erasmus + y a las de otros pro-
gramas de movilidad internacional para el curso académico 2022/2023.

Segundo.— Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 11 de la Orden IIU/777/2016, de 20 de julio, y en el apartado decimoctavo de la 
convocatoria, la comisión de valoración lleva a cabo el examen y la evaluación de las solici-
tudes de ayuda de acuerdo con los criterios contenidos en el apartado duodécimo de la citada 
Orden CUS/592/2022, de 6 de mayo, al objeto de elevar el informe de la comisión de valora-
ción en el que figura el orden de prelación resultante en aplicación de los criterios de valora-
ción establecidos en la convocatoria y que sirve de base para la elaboración de la propuesta 
de resolución.

Tercero.— La comisión de valoración emite, el 20 de septiembre de 2022, informe de eva-
luación de solicitudes, determinando el correspondiente listado de ordenación de las mismas. 
En base a este informe, el órgano instructor (Jefe de Servicio de Universidades) dicta el 20 de 
septiembre de 2022 la correspondiente propuesta de resolución.

Cuarto.— El 27 de septiembre de 2022, tienen entrada en el registro del Gobierno de 
Aragón dos certificados de la Universidad de Zaragoza relativos al programa Erasmus + para 
el curso 2022/2023, comunicando varias renuncias de solicitantes de la citada beca al pro-
grama de movilidad internacional y una modificación de la duración de la estancia en el des-
tino.

Esas variaciones modifican los presupuestos de hecho que se tuvieron en cuenta cuando 
el 20 de septiembre de 2022 se dictó la propuesta de resolución, por lo que, como conse-
cuencia de ello y siendo que no se ha dictado la resolución que pone fin al procedimiento, tras 
analizar la información remitida desde la Universidad de Zaragoza, se reúne de nuevo el 5 de 
octubre de 2022 la comisión de valoración para la aprobación de una nueva ordenación de 
solicitudes y la emisión de un nuevo informe.

Quinto.— El citado informe se emite el 6 de octubre de 2022, y el 7 de octubre de 2022 el 
órgano instructor emite la propuesta de resolución definitiva sobre la concesión de las ayudas, 
prescindiéndose del trámite de audiencia de conformidad con el apartado decimonoveno, 
punto 3, de la convocatoria.

Vistas la Orden IIU/777/2016, de 20 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones en materia de investigación, innovación, sociedad de la 
información y universidad, cuyo texto actualizado se ha publicado mediante Orden 
CUS/435/2021, de 28 de abril; la Orden CUS/592/2022, de 6 de mayo, por la que se convocan 
las becas complementarias a las del Programa Erasmus + y a las de otros programas de 
movilidad internacional para el curso académico 2022-2023; la Ley 38/2003, de 17 de no-
viembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se 
aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; la 
Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón; el Decreto de 5 de agosto de 2019, 
del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departa-



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39198

mentos; el Decreto 7/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba 
la estructura orgánica del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conoci-
miento; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-
ministraciones Públicas; el texto refundido de la Ley del Presidente o Presidenta y del Go-
bierno de Aragón, aprobado por el Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril, del Gobierno de 
Aragón; la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público 
Autonómico de Aragón; y demás normativa aplicable, se exponen los siguientes:

Fundamentos de derecho

Primero.— La Orden IIU/777/2016, de 20 de julio, establece las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de investigación, innovación, sociedad del conoci-
miento y universidad y a este efecto dispone, en su artículo 3, que podrán ser beneficiarios de 
las subvenciones aquellas personas o entidades en las que concurran los requisitos estable-
cidos en cada una de las líneas de ayuda reguladas en esta Orden y en el resto de normativa 
aplicable en materia de subvenciones que les sean exigibles, siempre que sean seleccio-
nadas conforme a los criterios de valoración aplicables en cada una de dichas líneas.

Segundo.— De conformidad con el artículo 82 de las mencionadas bases reguladoras, se 
considera actividad subvencionable la realización de estudios universitarios oficiales en insti-
tuciones europeas de Educación Superior de países acogidos al Programa Erasmus+ o en 
instituciones participantes en otros programas de movilidad internacional. A estos efectos, la 
actividad subvencionable no comprende la realización de un Programa Erasmus + para prác-
ticas.

Asimismo, el artículo 84 recoge los requisitos específicos de las “Becas complementarias 
a las ayudas del programa Erasmus+ y a las de otros programas de movilidad internacional” 
en los siguientes términos:

Podrán ser beneficiarios de estas becas los estudiantes que cumplan los requisitos esta-
blecidos en el título preliminar de esta Orden, en especial en el artículo 3, y los siguientes:

a)	 Que esté matriculado en enseñanzas universitarias oficiales impartidas por una de las 
universidades que integran el sistema universitario de Aragón.

b)	 Que sea beneficiario de una ayuda económica básica de las becas de movilidad del 
programa Erasmus+ en su modalidad de formación para estudios durante el curso aca-
démico correspondiente, o de otras ayudas financiadas por instituciones participantes 
en programas de movilidad internacional que la convocatoria determine.

	 Asimismo, en el caso del programa de movilidad Erasmus+, si así lo establece la con-
vocatoria, podrá ser beneficiario el estudiante que cumpliendo el resto de requisitos 
establecidos en esta Orden esté amparado por una beca cero, es decir, las otorgadas 
por el programa Erasmus + sin financiación europea.

c)	 Que tenga la vecindad administrativa en cualquiera de los municipios de Aragón.
d)	 Que las rentas de los miembros computables de la unidad familiar no superen el nivel 

de renta que la convocatoria concrete como “umbral de inadmisión”.
e)	 Que en el periodo académico que se determine en la convocatoria tenga el rendimiento 

académico y el número de créditos aprobados que en ella se establezca.
f)	 Que sea seleccionado conforme a los criterios de valoración determinados en el ar-

tículo 88.

Tercero.— Conforme a estas previsiones, la Orden CUS/592/2022, de 6 de mayo, dispone 
en su apartado quinto los requisitos para adquirir la condición de persona beneficiaria, con-
cretamente:

a)	 Que esté matriculada en enseñanzas universitarias oficiales impartidas por una de las 
universidades que integran el sistema universitario de Aragón.

b)	 Que sea persona beneficiaria de una ayuda económica básica de las becas de movi-
lidad del programa Erasmus + en su modalidad de formación para estudios durante el 
curso académico 2022/2023, o de otras ayudas financiadas por instituciones partici-
pantes en programas de movilidad internacional determinadas en el anexo de la con-
vocatoria.

c)	 Que tenga su vecindad administrativa en cualquiera de los municipios de Aragón, con 
anterioridad a la publicación de la convocatoria.

d)	 Que el nivel de renta de su unidad familiar, obtenida de acuerdo con el apartado octavo, 
no supere los umbrales:



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39199

Nº de personas unidad familiar (*) Umbral de inadmisión

1 24.500,00

2 40.915,00

3 54.635,00

4 65.023,00

5 73.019,80

6 80.046,40

7 86.808,40

8 93.531,20

9 100.224,60

	 (*) A partir de la novena persona se añadirán 6.100 euros por cada nueva persona 
computable.

e)	 Que el rendimiento académico, calculado de acuerdo con lo estipulado en el apartado 
décimo de la convocatoria, no sea inferior a 5.

f)	 Que sea seleccionada de acuerdo con lo dispuesto en los apartados décimo, undécimo 
y duodécimo de la Orden de convocatoria.

Cuarto.— La valoración y selección de las solicitudes de las becas se efectúan de acuerdo 
con los siguientes criterios de valoración recogidos en el apartado duodécimo de la convoca-
toria:

a)	 En primer lugar, por las rentas de la unidad familiar de la persona solicitante.
	 Al menos el 80% del crédito disponible se destinará a la concesión de las becas a favor 

de las personas solicitantes que formen parte de una unidad familiar cuyo nivel de renta 
sea menor o igual que el “umbral de renta protegido”.

b)	 En segundo lugar, por el rendimiento académico de la persona solicitante.
	 Concretamente, el resto de las becas, hasta el límite de crédito disponible, se conce-

derán a las personas solicitantes con mayor rendimiento académico y que formen parte 
de una unidad familiar con un nivel de renta superior al “umbral de renta protegido” e 
inferior o igual al “umbral máximo de baremación académica”.

	 El nivel de renta de la unidad familiar se ha calculado por agregación de las rentas del 
ejercicio 2020 de cada una de las personas computables, según las reglas establecidas 
en el apartado octavo de la convocatoria.

	 Con fecha 6 de octubre 2022 la comisión de valoración emite el informe en el que figura 
el orden de prelación resultante en aplicación de los referidos criterios de valoración, y 
determina el nivel de renta de protección en 13.951 € para unidades familiares de un 
solo miembro, de manera que todas las becas se concederán exclusivamente en fun-
ción del criterio de valoración de los niveles de renta de la unidad familiar, de confor-
midad con lo establecido en el apartado segundo, punto 8, de la convocatoria, que es-
tablece: “…No obstante, si el “umbral de renta protegido” fuera inferior a los 14.000 
euros para una unidad familiar de un miembro, todas las becas se concederán exclusi-
vamente en función del criterio de valoración de los niveles de renta de la unidad fami-
liar de la persona solicitantes establecido en el apartado duodécimo 1.a)”.

	 En consecuencia, no procede la concesión de las becas mediante baremación acadé-
mica, y, por consiguiente, no procede definir el “umbral máximo de baremación acadé-
mica” al ser el nivel de renta protegido inferior a 14.000 € para una unidad familiar de 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39200

una persona, de acuerdo con lo establecido en el apartado segundo, punto 9, de la 
convocatoria.

	 Por tanto, los umbrales de inadmisión y de renta protegido, según el número de miem-
bros de la unidad familiar, quedan determinados según la siguiente tabla:

Personas computables UF (*) Umbral de inadmisión Umbral de renta protegido

1 24.500,00 € 13.951,00 €

2 40.915,00 € 23.298,17 €

3 54.635,00 € 31.110,73 €

4 65.023,00 € 37.025,95 €

5 73.019,80 € 41.579,56 €

6 80.046,40 € 45.580,71 €

7 86.808,40 € 49.431,18 €

8 93.531,20 € 53.259,34 €

9 100.224,60 € 57.070,75 €

	 (*) A partir de la novena persona se añade 6.100 € por cada nueva persona computable 
en el umbral de inadmisión, lo que conllevará el cálculo del umbral de renta protegido 
correspondiente, aplicando la misma proporcionalidad que la contenida en la letra d del 
punto 1 del apartado quinto de la convocatoria.

	 De conformidad con el apartado duodécimo de la Orden CUS/592/2022, de 6 de mayo, 
las solicitudes de becas han sido evaluadas y seleccionadas de acuerdo a la menor 
capacidad económica en términos de nivel de renta familiar, concediéndose la beca a 
las solicitudes cuyo nivel de renta familiar sea igual o menor que el “umbral de renta 
protegido”.

Quinto.— En consonancia con las decisiones adoptadas por la comisión de valoración y 
en función de la disponibilidad presupuestaria, con fecha 7 de octubre de 2022, el Servicio de 
Universidades, como órgano instructor, emite la propuesta de resolución definitiva, habién-
dose prescindido del trámite de audiencia al no figurar en el procedimiento otros hechos ni 
otras alegaciones y pruebas que las aducidas por las personas interesadas.

Por todo ello, instruido el procedimiento y vista la propuesta de resolución realizada por el 
órgano instructor, de conformidad con la Orden IIU/777/2016, de 20 de julio, y con la Orden 
CUS/592/2022, de 6 de mayo, y en el ejercicio de las competencias que en materia de ense-
ñanza universitaria corresponde al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del 
Conocimiento, conforme al Decreto 7/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el 
que se aprueba la estructura orgánica de dicho Departamento, resuelvo:

Primero.— Conceder 282 becas complementarias a las del programa Erasmus + Estudios 
y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2022/2023, por 
un importe de quinientos noventa y tres mil euros (593.000 €), a las personas solicitantes que 
se indican en el anexo I, en las cuantías y meses que en él se determinan, cuyo pago estará 
condicionado al cumplimiento de lo dispuesto en los apartados vigésimo tercero y vigésimo 
cuarto de la convocatoria, y en el apartado cuarto de la presente Resolución, sin perjuicio del 
pago anticipado establecido en el apartado sexto de esta Resolución.

Segundo.— Desestimar las solicitudes presentadas por las personas interesadas que 
aparecen en el anexo II, por los motivos que se indican en cada caso.



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39201

Tercero.— Declarar concluso el procedimiento administrativo para las personas intere-
sadas relacionadas en el anexo III, que incluye a aquellas que han desistido expresamente de 
su solicitud y a las que se les tiene por desistidas de su petición por no haber presentado en 
plazo la documentación requerida, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 68 y 94 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas.

Cuarto.— El pago de la subvención quedará supeditado al cumplimiento, por parte de las 
personas beneficiarias, de las siguientes obligaciones:

a)	 Realizar la estancia en el extranjero en instituciones europeas de Educación Superior 
de países acogidos al Programa Erasmus + o en instituciones participantes en alguno 
de los programas de movilidad recogidos en el anexo de la convocatoria.

b)	 Justificar, en los términos establecidos en el apartado vigésimo sexto de la convoca-
toria, la realización efectiva de la estancia en el extranjero en instituciones europeas de 
Educación Superior de países acogidos al Programa Erasmus + o en instituciones 
participantes en alguno de los programas de movilidad recogidos en el anexo de la 
convocatoria y de las condiciones, en su caso, impuestas con motivo de la concesión.

c)	 Facilitar a la Administración de la Comunidad Autónoma cuanta información precise 
para entender cumplida la obligación de justificación de la beca.

d)	 Someterse a las actuaciones de comprobación a efectuar por la Dirección General de 
Universidades, y a cualesquiera otras de comprobación y control financiero que pu-
dieran realizar la Intervención General de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, la Cámara de Cuentas de Aragón, el Tribunal de Cuentas u otros órganos 
de control competentes, así como a aportar cuanta información y documentación le sea 
requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores.

e)	 Conservar los documentos justificativos de la aplicación de los fondos recibidos en 
tanto puedan ser objeto de comprobación y control.

f)	 Comunicar a la Dirección General de Universidades de forma inmediata y, en todo 
caso, con anterioridad a la justificación de la beca concedida al amparo de esta convo-
catoria, la obtención de cualquier otra subvención, ayuda, ingresos o recursos que, 
procedente de otras Administraciones Públicas o entes públicos y privados, tenga aná-
loga naturaleza y finalidad.

g)	 Comunicar a la Dirección General de Universidades cualquier circunstancia que pro-
voque una modificación en los términos de la actuación subvencionada, en el plazo de 
un mes desde que se produjo la modificación.

h)	 Acreditar el efectivo cumplimiento de los requisitos y la realización de la actividad en las 
becas que le hayan sido concedidas de análoga naturaleza y finalidad en ejercicios 
anteriores. Para ello la Dirección General de Universidades comprobará la justificación 
de las becas concedidas en años anteriores y, en su caso, requerirá la documentación 
acreditativa antes de la resolución de la convocatoria.

i)	 Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos previstos en la norma-
tiva aplicable.

j)	 Suministrar a la Dirección General de Universidades, previo requerimiento y en un 
plazo de quince días, toda la información necesaria para el cumplimiento por aquel de 
las obligaciones de transparencia establecidas en el título II de la Ley 8/2015, de 25 de 
marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón. 
Una vez transcurrido el plazo conferido en el requerimiento sin que el mismo hubiera 
sido atendido, la Dirección General de Universidades podrá acordar, previo apercibi-
miento y audiencia a la persona interesada, la imposición de multas coercitivas, reite-
radas por períodos de quince días hasta el cumplimiento.

k)	 Cualesquiera otras obligaciones impuestas a las personas beneficiarias en la norma-
tiva estatal o autonómica aplicable, en la convocatoria o en el presente acto de conce-
sión.

Quinto.— Se entenderá que las personas beneficiarias aceptan la beca, salvo manifesta-
ción expresa en contrario comunicada a la Directora General de Universidades en el plazo de 
tres días, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución de con-
cesión en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Sexto.— Se acuerda el pago anticipado del 50 % del importe total de la beca concedida 
con cargo a la dotación presupuestaria asignada para el ejercicio 2022, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 21 y 89.2 de la Orden IIU/777/2016, de 20 de julio, y en el apartado 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39202

vigésimo quinto de la Orden CUS/592/2022, de 6 de mayo, siempre que la persona benefi-
ciaria no haya manifestado expresamente la no aceptación de la beca al órgano concedente 
de conformidad con lo dispuesto en el apartado vigésimo primero de la convocatoria. La can-
tidad restante se abonará una vez acreditado el periodo real de estancia en el extranjero y la 
ejecución efectiva del programa, con cargo al presupuesto del ejercicio 2023, tal como se 
establece en el apartado vigésimo quinto de la Orden CUS/592/2022, de 6 de mayo.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso de 
alzada ante la Consejera de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento en el plazo de 
un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de la 
interposición de cualquier otro que legalmente proceda.

Zaragoza, 13 de octubre de 2022.

La Directora General de Universidades,
YOLANDA SANCHO SERRANO



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39203

PRELACIÓN EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE MESES CUANTÍA
272 65 AGUD SORLI, LUIS MIGUEL 9 3.150,00 €
147 638 AGUILAR ESCUDERO, MARÍA 5 1.500,00 €
264 102 AISA BOROBIO, JUAN 9 2.700,00 €
72 475 ALADREN ZARAZAGA, DAVID 5 1.250,00 €
260 139 ALBENDEA ELFAU, DIEGO 9 2.700,00 €
181 397 ALCALDE SIERRA, SOFIA 9 2.250,00 €
146 98 ALEN NUEZ, ALBERTO 5 1.500,00 €
124 326 ALMUZARA DIARTE, RAUL 5 1.500,00 €
186 120 ALQUEZAR ALQUEZAR, JAVIER 9 2.700,00 €
81 276 ALVAREZ SOLANA, CRISTINA 6 1.500,00 €
161 212 ANTOLIN ARRUEGO, DAVID-JESÚS 9 2.700,00 €
213 578 APARICIO ANGLES, ANGEL 5 1.250,00 €
62 489 APARICIO LÓPEZ, ALEJANDRO 5 1.500,00 €
131 352 ARBIOL DOMINGO, ANA PILAR 9 2.700,00 €
187 580 ARGIBAY FERRER, PABLO 6 2.100,00 €
174 107 ARIAS AMOROS, SOFIA 9 2.700,00 €
67 183 ARRANZ TORRES, DANIEL 9 2.250,00 €
46 604 ARRIBAS MATEO, ADRIAN 5 1.500,00 €
205 178 ARRUEGO DUASO, CLAUDIA MARIA 9 2.250,00 €
257 622 ASIN RUBIO, SUSANA 9 2.700,00 €
251 399 AZNAR HERRANZ, ALEJANDRA 9 2.700,00 €
25 261 AZNAR MIÑES, DAVID 9 2.250,00 €
226 474 AZNAR SIRON, ANA 5 1.750,00 €
36 47 BALDIRA GENERELO, CARLA 9 2.700,00 €
50 588 BALDOVIN CULEBRAS, DAVID 9 2.250,00 €
265 534 BANZO ASO, VICTOR 9 2.250,00 €
277 508 BANZO RADUCANU, CARLOS 9 2.700,00 €
43 394 BAOLI, SERGIO 9 2.700,00 €
89 629 BAQUEDANO USÓN, NOELIA 5 1.250,00 €
262 86 BARAÑAN CASES, ALBERTO 5 1.500,00 €

8 266 BARRAU ARAGUÁS, JAIME 9 2.250,00 €
243 518 BEL AGUAS, SANDRA 5 1.500,00 €
223 370 BELSUE ALIAGA, LIAM QINGWEN 9 2.250,00 €
149 525 BELTRAN EMBID, MARTA 6 1.800,00 €
189 570 BENEDICTO ROMERA, TALÍA 9 2.700,00 €
227 136 BENITO GALVE, ARA 9 2.250,00 €
133 476 BENITO MADURGA, ALBERTO 9 2.700,00 €
83 243 BERNE PEREZ, ALEJANDRO 9 2.700,00 €
85 631 BIALCANET CABALLERO, BEATRIZ 5 1.500,00 €
119 451 BLASCO ARMUNIA, ALBA 5 1.250,00 €
253 540 BLASCO JIMENEZ, ANA 9 2.250,00 €
270 436 BONA DE CASTRO, GUILLERMO 9 2.700,00 €
207 322 BONACHO LEZCANO, JORGE 9 2.700,00 €
240 528 BONE IBÁÑEZ, INÉS 6 1.800,00 €
130 145 BONILLA COMPAIRED, NOELIA 6 1.800,00 €
115 277 BORDEJE GALICIA, VICTOR 6 1.500,00 €
49 612 BRAVO CASADO, LAURA DEL PILAR 9 2.700,00 €
75 166 CALDERÓ RIVED, LAIA 5 1.500,00 €
40 600 CALLAU BERNUÉS, JORGE 5 1.500,00 €
19 179 CALVO ALCAY, NAIARA 9 2.700,00 €
244 440 CALVO SANCHO, MARIA 5 1.250,00 €
63 96 CÁMARA GAMAZO, AMANDA 5 1.750,00 €

211 25 CAMBERO JIMENEZ, MARIA ISABEL 9 2.700,00 €
137 503 CAMPOLO LEAL, CLAUDIA PILAR 9 2.700,00 €
112 97 CAPDEVILA NUEZ, JAVIER 6 1.800,00 €
126 222 CARRAZ CAMARASA, NURIA 5 1.500,00 €
69 273 CARRERAS VILLAGRASA, OSCAR 9 2.700,00 €
105 293 CASERO MONGE, DIEGO 9 2.700,00 €
171 407 CASES VILLAS, NURIA 6 1.800,00 €
22 272 CASINO CASINO, PAULA 6 1.800,00 €

Anexo I.Becas concedidas

Anexo I. Concedidas 1 / 5



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39204

PRELACIÓN EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE MESES CUANTÍA
Anexo I.Becas concedidas

188 591 CASTAN MARCUELLO, PABLO 9 2.700,00 €
219 574 CATALAN BERNAL, JUAN 5 1.500,00 €
23 64 CETINA FERNANDEZ DE LANDA, BLANCA 6 1.800,00 €

172 308 CHARNECA FERNANDEZ, ALBA 9 2.250,00 €
10 207 CLARAMUNT MARTIN, SARA 9 3.150,00 €
91 376 CLAVEL GARCIA, MARINA 5 1.500,00 €
48 176 COLOMA ESCOLANO, ALBA 9 2.700,00 €
61 533 COLOMINAS VILLALBA, JAVIER 9 2.700,00 €
164 428 CONDE IGLESIAS, VICTORIA 5 1.250,00 €
221 506 CRESPO TORMES, MALENA 9 2.700,00 €
44 246 CUCALON LECIÑENA, SAMUEL 9 2.700,00 €
140 7 DE ANDRES MARRUEDO, GABRIEL 9 2.250,00 €
110 316 DEL MORAL ANADON, DIEGO 9 2.250,00 €
256 133 DEL RIO LASIERRA, EDUARDO ALFONSO 5 1.750,00 €
80 349 DEL RIO MONTAÑES, SERGIO 9 2.700,00 €
238 285 DUARTE CAUDEVILLA, DAVID 5 1.500,00 €
279 223 DURBAN FURTES, SARA 6 1.500,00 €
254 424 ECHEVARRIA GIMENEZ, GRETA 9 2.700,00 €
169 135 ENA GARCIA, LUCIA 9 2.700,00 €

9 477 ENGEL, LOTUS 9 3.150,00 €
237 453 ESPLIGARES MUÑOZ, FERNANDO 9 2.700,00 €
113 260 ESTEVE SANCHO, PAULA 6 2.100,00 €
60 461 FALCON PEREZ, MARIA 5 1.500,00 €
52 406 FATHALLAH MOUMNI, INES 9 2.700,00 €
116 175 FERNANDEZ GABAS, JOSE GERMAN 5 1.750,00 €
157 252 FERNANDEZ PASCUAL, MARIA 8 2.400,00 €
248 449 FERNANDEZ SALINAS, JUDITH 9 2.700,00 €
245 258 FERNANDEZ SALINAS, SARA 5 1.750,00 €
125 368 FERNANDEZ SANTAMARIA, NURIA 9 2.700,00 €
247 479 FERRER BRU, LORENZO 5 1.250,00 €
235 147 FERRER MONTON, ALEJANDRO 9 2.250,00 €
208 344 FRANCES GOMEZ, MARIA 5 1.500,00 €
242 26 FRONTONS ALONSO, ANDREA 5 1.250,00 €
37 514 FUERTES CALVO, CARLOS 5 1.750,00 €
239 381 FUMANAL MUR, PABLO 9 2.700,00 €

7 124 GARCIA BLASCO, ELENA 9 2.700,00 €
132 294 GARCIA DE QUIROS GIMENEZ, PABLO 9 2.700,00 €
12 323 GARCIA DOMINGUEZ, ARIADNA 4 1.200,00 €
192 510 GARCIA LEO, MARTA 5 1.250,00 €
32 512 GARCIA MATEO, NEREA 9 2.250,00 €
38 648 GARCIA ROYO, MIRIAM 5 1.500,00 €
54 265 GARCIA SAEZ, ALBA 6 1.500,00 €
268 320 GARGALLO RENIEBLAS, JORGE 9 2.700,00 €
59 302 GARRIGUES NEIRA, ANDREA 5 1.500,00 €
250 383 GARZA CHARNECA, ANDREA 9 2.700,00 €
138 281 GASCÓN ESPAÑOL, ALEJANDRA 9 2.700,00 €

1 425 GASTON GALVEZ, BEATRIZ 9 2.700,00 €
128 492 GIBANEL CLAVERIA, CAROLINA AGUSTINA 9 2.700,00 €
136 129 GIL RAMOS, LAURA 9 2.700,00 €
280 248 GIMÉNEZ CONESA, CRISTINA 5 1.500,00 €
57 462 GIMENO CO, SARA 9 2.700,00 €
65 171 GIMENO GUILLEN, CRISTIAN 6 1.500,00 €
70 616 GIMENO RUIZ, SOFIA 6 1.500,00 €
261 572 GINER GONZALEZ, ELENA 5 1.500,00 €
175 21 GONZALEZ PEREZ, SERGIO 9 3.150,00 €
31 62 GRACIA BALLESTERO, MIREYA 5 1.500,00 €
258 402 GRACIA BAQUEDANO, IVAN 9 2.700,00 €
158 484 GRACIA CHACON, RAQUEL 9 2.700,00 €
135 27 GRACIA PAÑOS, RAQUEL 5 1.500,00 €
98 423 GRACIA RAYEGO, PAULA 9 2.250,00 €

Anexo I. Concedidas 2 / 5



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39205

PRELACIÓN EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE MESES CUANTÍA
Anexo I.Becas concedidas

246 327 GUMIEL JIMENO, SARA 6 1.800,00 €
90 527 GUTIERREZ SAINZ, ASIER 9 2.700,00 €
142 639 HERNANDEZ ASENSIO, SARA 9 2.250,00 €
13 336 HIGUERAS GIMENO, RAQUEL 5 1.250,00 €
144 259 HUERGA AREVALO, AGUSTIN 5 1.500,00 €
234 583 HUERTA INES, SANDRA 5 1.500,00 €
269 74 HULUBAN HULUBAN, NOELIA CRISTINA 9 2.700,00 €
203 627 IBAÑEZ CELMA, ANDREA 5 1.500,00 €
200 2 INES DIONIS, ISABEL 9 3.150,00 €
273 186 JAIME IBAÑEZ, CELIA 5 1.500,00 €
55 177 JAL JOVELLAR, RUBEN 9 2.700,00 €
217 225 JARDIEL PÉREZ, VICTOR 5 1.250,00 €
212 152 JORDANOV VALCANOV, GEORGI 5 1.750,00 €
68 348 KABOUSS GARDI, SALAHEDDINE 9 2.250,00 €
11 354 KARAM MOUNSIF, OMAR 9 2.700,00 €
86 395 KETFI CHETOUAH, NAIM 9 2.700,00 €
215 614 LACOSTA DOBON, ADELA 9 2.700,00 €
139 297 LACOSTA GARCIA, RICARDO 3 1.050,00 €
267 199 LAGUARDIA UBIETO, SERGIO 5 1.250,00 €

4 110 LAGUNA TORRES, HENAR 5 1.500,00 €
82 501 LAÍN GARCIA, FERNANDO 5 1.500,00 €
28 443 LAINEZ GONZALEZ, ANDREA 9 2.700,00 €
231 472 LANZUELA GONZALVO, MARTA 3 900,00 €
111 466 LASTANAO MIRO, DANIEL 5 1.500,00 €
93 531 LATORRE DAMAS, PATRICIA 5 1.250,00 €
282 218 LATORRE GOMEZ, ALODIA 5 1.500,00 €
92 1 LEBRON BERROA, YEIMY DANIELA 5 1.500,00 €
84 174 LEDESMA CALVO, RUBÉN 6 1.500,00 €
193 54 LEONARTE BENEDI, CRISTINA 9 2.700,00 €
120 309 LESMES SAN EMETERIO, IKER 9 2.700,00 €
150 403 LOBATO SANZ, PAULA 9 2.700,00 €
78 247 LÓPEZ BAOS, SARA 9 2.700,00 €
214 53 LÓPEZ BENITO, SAMUEL 9 2.700,00 €
177 439 LÓPEZ GIL, DIEGO 6 1.800,00 €
233 198 LOPEZ MARTIN, LAURA 5 1.500,00 €
179 239 LOPEZ VELASCO, MARCOS 9 2.700,00 €
100 282 LOR GALLEGO, ANA BELEN 9 2.250,00 €
107 611 LOREN PASCUAL, NURIA 5 1.750,00 €
95 160 LORENTE ROMERO, ALBA 5 1.250,00 €
129 117 LOZANO GARCIA, SANDRA 5 1.500,00 €
210 547 LOZANO GUERRERO, GUILLEN 5 1.500,00 €
271 156 MANERO MEDRANO, ELISA 9 2.700,00 €
101 548 MARGALEJO HERNANDEZ, ELENA 9 2.700,00 €
27 582 MARGELI IBAÑEZ, IRENE 9 2.700,00 €
155 189 MARIN QUIÑONES, ALEJANDRO 9 2.700,00 €
33 371 MARIN TORRECILLA, SANDRA 9 2.700,00 €
18 28 MARTIN DEL PINO, MARCOS 9 2.250,00 €

167 170 MARTIN ILLA, INES 9 2.700,00 €
35 505 MARTÍN NIETO, PATRICIA 5 1.250,00 €
64 552 MARTÍN OSORIO, ANTÓN 9 2.700,00 €
87 89 MARTINEZ ALONSO, RICARDO 9 3.150,00 €
56 4 MARTINEZ DE MARCOS, GONZALO 5 1.750,00 €
123 219 MARTINEZ DOMINGUEZ, ALEJANDRO 5 1.250,00 €
109 99 MARTINEZ GARCÍA, VICTOR 9 2.700,00 €
77 75 MARTINEZ SADABA, ANGEL 9 2.700,00 €
106 448 MATEOS SANZ, YLENIA 5 1.500,00 €
230 14 MATUTE LARA, DIEGO 9 2.700,00 €
266 620 MAUREL PERALTA, MARIA 9 2.700,00 €
166 495 MAYAYO TORRALBA, CLARA 5 1.750,00 €
180 191 MELUS SIERRA, MARIA 5 1.500,00 €

Anexo I. Concedidas 3 / 5



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39206

PRELACIÓN EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE MESES CUANTÍA
Anexo I.Becas concedidas

278 624 MIR CHIRA, MADALINA IRINA 5 1.250,00 €
196 138 MIRALLES ORDUÑA, ADRIAN 6 1.800,00 €
121 576 MOLDOVAN, ALIN SERGIU 9 2.250,00 €
94 571 MOLINA BAZÁN, JULIA 6 1.800,00 €
204 78 MOLINERO RODRIGUEZ, JORGE 3 900,00 €
74 445 MONREAL LOPEZ, ARIADNA 9 2.250,00 €
21 55 MORA MILLAN, NIKOLS AMARU 9 2.700,00 €
5 60 MORALES GRACIA, PEDRO JAVIER 5 1.250,00 €

224 289 MORENO LOPEZ, LOLA 9 2.700,00 €
259 509 MOYA ABRIL, MARIO 9 2.700,00 €
199 452 MOYA BERNED, JIMENA 4 1.200,00 €
178 618 MUNIESA ANDRES, ERNESTO 9 2.700,00 €
182 210 MUÑOZ SANCHEZ, VICTOR MANUEL 9 2.250,00 €
225 413 MUÑOZ VALDEARCOS, SERGIO 8 2.400,00 €
103 72 MURILLO ZAPOLSKIKH, VALERIA 9 2.700,00 €
194 167 NAVARRO DESAIZE, KILIAN 9 2.700,00 €
148 283 NAVARRO JULVEZ, SARA 9 2.700,00 €
79 6 NAVARRO LAVEAGA, MARTA 9 2.700,00 €
216 359 NAVARRO PENA, EVA MARIA 5 1.750,00 €
41 211 OCHOA LITE, LEYRE 5 1.500,00 €
263 35 ORDOBAS RODRIGUEZ, ALBA 4 1.400,00 €
97 420 ORTIZ CUARTERO, PABLO 9 2.700,00 €
6 93 PABLO IZQUIERDO, LUCIA 6 1.800,00 €

184 287 PALLARES MAGAN, ANDREA 5 1.750,00 €
47 602 PAN, XINGRUI 5 1.500,00 €
51 196 PARASCHIV, TUDOR CONSTANTIN 5 1.500,00 €
222 126 PARDO ARA, JAVIER 9 2.700,00 €
34 267 PARDO TAPIA, SERGIO 9 2.700,00 €
145 150 PARDOS LAVILLA, JAVIER 9 2.700,00 €
122 123 PASCUAL GONZALEZ, EDURNE 9 2.700,00 €
236 298 PASCUAL RUBIO, CRISTINA 9 2.250,00 €
252 256 PASTOR LUZON, LUNA 9 2.700,00 €
176 41 PAUL BERNAL, JORGE 5 1.500,00 €
173 18 PERALTA EZQUERRA, JOAQUIN 9 3.150,00 €

3 362 PERALTA GONZALEZ, LIDIA 9 2.700,00 €
39 109 PEREZ ARNAL, JUDIT 9 2.250,00 €
249 185 PEREZ BERDOR, IKER 4 1.400,00 €
99 542 PEREZ BERNAD, ALEXANDRA 5 1.500,00 €
255 432 PEREZ GARCIA, ANDREA 6 1.800,00 €
162 643 PEREZ PENALVA, MARIA 5 1.500,00 €
228 149 PEREZ REJA, ANA 5 1.250,00 €
96 23 PEREZ VELA, ALBERTO 9 2.250,00 €

151 409 PINILLA ARILLA, NEREA 6 1.800,00 €
141 229 PINILLA MENDI, PABLO 9 2.250,00 €
156 467 PINO JIMENEZ, LORENA 5 1.750,00 €
14 487 PINO RACHÓN, CELIA 5 1.250,00 €
30 434 PIÑAS SÁDABA, IÑAKI 6 1.500,00 €
24 69 PLASENCIA CRISTOBAL, LUIS MIGUEL 5 1.500,00 €
20 245 PLAZA LÓPEZ, LAURA 9 2.700,00 €
276 455 POLO MONTERO, SERGIO 9 2.700,00 €
191 268 PONZ CASES, ELVIRA 6 1.800,00 €
42 444 POTES DONADO, TATY YULIENA 5 1.500,00 €
153 108 PRAT VILLENA, NURIA 9 2.250,00 €
108 153 PUEYO BARTUREN, TERESA 5 1.750,00 €
160 144 RAMOS CORDON, BLANCA 5 1.500,00 €
127 546 ROCHE GARCIA, DANIEL 5 1.500,00 €
183 549 RODRIGUEZ CHAUCA, MOLY ANTONELLA 9 2.700,00 €
220 257 ROMERO DE TEJADA GARCIA, ELENA 9 2.700,00 €
134 132 RUBIO BURILLO, SARA 6 1.500,00 €
190 17 RUBIO COBETA, JOSE IGNACIO 9 2.700,00 €

Anexo I. Concedidas 4 / 5



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39207

PRELACIÓN EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE MESES CUANTÍA
Anexo I.Becas concedidas

152 568 RUBIO CRESPO, ANDREA 5 1.250,00 €
117 181 RUBIO VIANA, MARIA 9 2.700,00 €
218 345 SAINZ FIGUEREDO, EMILIO 9 2.700,00 €
275 95 SALINAS GRACIA, MARTA 6 1.800,00 €
241 483 SALVADOR BARRIGA, ANA JIN 9 2.700,00 €
29 589 SALVANÉS ARESO, ROBERTO 5 1.250,00 €
53 5 SANCHEZ ARGOTA, SHEILA 9 2.700,00 €
202 162 SANCHEZ BARON, ALVARO 9 2.700,00 €
195 347 SANCHEZ CAPDEVILA, THANIA 5 1.250,00 €
170 209 SÁNCHEZ MALO, IRENE 5 1.500,00 €
66 204 SANCHEZ ROMERO, LETICIA PILAR 9 2.250,00 €
45 43 SANCHEZ TORTAJADA, JORGE 5 1.750,00 €
16 392 SANCHEZ VELA, CLAUDIA 5 1.500,00 €
232 456 SANZ GIMENO, PALOMA 9 2.250,00 €
76 567 SEBASTIAN HEREDIA, DANIEL 9 2.700,00 €
201 331 SENE CLAVERO, KATY FANGALY 9 2.700,00 €
17 190 SERRANO LUNA, MARTA 9 2.700,00 €
154 59 SERRANO MINGORANCE, VICTORIA 9 2.700,00 €
26 31 SOBREVIELA SÁNCHEZ, DAVID 9 2.250,00 €
143 556 SOLER BELENGUER, MIRIAM 9 2.700,00 €
185 563 SORAVILLA GOMEZ, CLAUDIA 9 2.700,00 €
229 251 STASSINOPOULOU QUINTANA, MARTA THEODORA 5 1.500,00 €
198 613 SUBIRÓN HERNÁNDEZ, ALBA 5 1.500,00 €
159 480 TANQUINA ERAZO, MARIA BELEN 5 1.500,00 €
163 335 TAUS SERRANO, ELOY 5 1.500,00 €
15 647 TEJEDA ELIAS, YADERMIS 2 600,00 €

165 275 TEJERINA GARCIA, ALEJANDRO 9 2.700,00 €
168 227 TORRES JUSTE, ELENA 9 2.250,00 €
88 586 TREVISAN, FRANCESCA 9 3.150,00 €
73 52 TROPEL DAINA, IVAN 5 1.500,00 €
104 73 URBANO DURAN, JOSÉ RAMÓN 9 2.700,00 €
209 646 URIETA GERICO, CARLA 5 1.500,00 €
71 270 USED ZURRO, ALEJANDRO 9 2.700,00 €
114 526 VAL MARCEN, ANA 9 2.700,00 €
197 360 VALLADO BAQUERO, GLORIA 5 1.500,00 €
102 437 VALLESPIN MUÑOZ, ALBA 9 2.700,00 €
58 642 VERA PERALTA, JESUS 9 2.700,00 €
118 77 VERGARA MORENO, DIEGO 9 2.700,00 €
206 68 VILLA MALUENDA, CARLOS 9 2.700,00 €
281 522 WILSON GALDEANO, ROBERT BAYNE 5 1.500,00 €

2 404 ZARZA TEJERO, PABLO 5 1.500,00 €
274 338 ZARZUELO SORIA, ZOE 3 1.050,00 €

Anexo I. Concedidas 5 / 5



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39208

EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE CLAVE
377 ABAD MONTAÑES, MARIA 2L
19 ABOS VELASCO, ANA 4
304 ABRIL NAVARRO, IRENE 2L
593 AGREDA ABAD, HELENA 2L
13 AISA UGALDE, SILVIA 2L
645 ALBA BURGUES, ANA 2L
523 ALBERCA PEDROL, CLAUDIA 2L
130 ALBERTO MOYSES, LIDIO 2L
536 ALCAINE DEL ALAMO, SOFIA 2L
558 ALDANA ROYO, CARLOS 2L
630 ALEGRE SAUCO, CARLOS 4,6
417 ALFONSO DE FUNES, JOAQUIN ANTONIO 2L
195 ALLUÉ ALLUE, MIRIAM 2L
233 ALLUÉ BUESA, CARLOS 2L
435 ALMAZAN CÁCERES, MARIO ONOFRE 2L
230 ALVAREZ APARICIO, LUCIA 2L
85 ALVAREZ MUÑOZ, ROBERTO 2L
50 AMSELEM RUBIO, DARINA 2L
416 ANGLES FERNANDO, ALBERTO 2L
313 ANGUITA FERNANDEZ, DANIEL 2L
426 ANORO VARGAS, MARIA DEL PILAR 4
597 ANTON GALLEGO, ELISA 2L
38 APARICIO REDRADO, SOFIA 6
221 APAZA CASTRO, MIREIA 2L
410 ARA FERNANDEZ, ADRIAN 5
250 ARAIZ GOMEZ, ANTONIO 2L
220 ARANJUELO GIMENO, CLARA 2L
66 ARCEIZ ARBONIES, JULIA 2L
32 ARENAS BARCELONA, ALEJANDRA 2L
328 ARNAIZ MAYO, SARA 2L
57 ARRUEBO PEREZ, PILAR 2L
464 ASENSIO ALONSO, JARA 2L
398 ASENSIO FRANCO, CLAUDIA 2L
12 ASENSIO ROLDAN, ESTIBALIZ 3
203 AZNAR BERNAL, PATRICIA 2L
532 AZNAR GIMENO, JORGE 5
206 AZON AGUSTIN, BLANCA 4
412 BALTASAR BORAU, JARA 2L
305 BANDRÉS BERNUÉS, JUAN IGNACIO 4
502 BARBERAN CUBERO, ESTER 2L
636 BARCELO JOSE, ERIKA 2L
496 BARCOS ABANTO, LORIÉN 2L
363 BARRADO BAREA, JUAN 2L
264 BASTON DE LA FUENTE, LAURA 2L
573 BEAN CASAS, MARIONA 6
633 BELTRAN RODRIGUEZ, ARIADNA 6
421 BENITEZ GARCES, LUCIA 2L
374 BENITO MARISCAL, SOFIA 2L
592 BENITO MARQUEZ, SANDRA 2L
459 BENRAHOU CLOS, SARA 4
29 BERGUA CLAVER, DANIEL 2L
213 BERNAD PEREZ, LETICIA 2L
441 BIEL ESQUILLOR, PABLO 2L
530 BLASCO GRACIA, ADRIANA 6
292 BLASCO HERRANDO, JORGE 2L
559 BLASCO SOLER, CARLA 2L
67 BONA EQUIZA, FERNANDO 2L
485 BOSQUE SANTOS, MARIA 2L
116 BRIZUELA GARCIA, OSCAR 2L
521 BUENO CORELLANO, LEIRE 2L
405 BUENO ROMAN, CARLA 2L
621 BUIL SANCHEZ, ALICIA 6
486 BURGOS RODRIGUEZ, JORGE 2L

Anexo II.Solicitudes desestimadas

Anexo II. Desestimadas 1 / 6



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39209

EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE CLAVE
Anexo II.Solicitudes desestimadas

635 BURILLO NARANJO, BLANCA 2L
238 BURILLO PALACIN, FRANCISCO JAVIER 2L
244 CABREJAS GARCIA, SARA 6
497 CABRERO OPLA, LORENA 6
617 CADARSO MIGUEL, PAULA 2L
197 CAJAL PENACHO, VERA 2L
386 CALVO CHUECA, MIGUEL ANGEL 7
172 CAMAÑES GOMEZ, IRENE 2L
249 CAMBRA ACIN, PABLO 2L
575 CAMÓN SABANZA, RUBÉN 2L
605 CARIÑENA ALEGRE, BELEN 2L
516 CARO RODRIGUEZ, JAIRO 4
469 CASES SOLANS, PABLO 5
463 CASTAÑO TOLOSANA, MARIA 2L
390 CASTILLERO ORTIZ, PAULA TERESA 2L
538 CASTILLO BARTOLOME, LAURA 2L
447 CASTILLON ARIZA, NICOLAS 5
202 CASTILLON CLEMENTE, ANGELA 2L
482 CASTILLON RUIZ, CARMEN 2L
122 CASTRO MELGAR, JULIA 2L
157 CAVERO ESCOLANO, CARMEN 2L
184 CAZCARRA PENG, JORGE 5
561 CELMA LAZARO, IGNACIO 2L
590 CERCÓS MUÑOZ, JAVIER 2L
45 CHAMORRO LATORRE, JAVIER 6
598 CHIRON IBARZ, ANA 4
544 CISNEROS GIMENO, ALICIA 2L
339 CISNEROS PELLEJERO, MARÍA 5,6
8 CONCELLON MORENO, MARIO 2L

242 CONDE MARGAÑON, LUCIA 2L
253 CONESA ZAPATER, ANA 2L
51 CORREAS SIMON, MATEO 2L
324 CORTÉS BUISÁN, DIEGO 2L
180 COSCOJUELA LARROSA, PAULA 6
564 CUARTERO LASOBRAS, GABRIEL 6
332 CUENCA MICHANS, ANA 2L
465 DANCIU, STEFAN ANDREI 5
560 DE ASSIS OLIVEIRA, JULIE 2L
92 DE LEON GARCIA, ALICIA 2L
318 DEL CASTILLO CALAVIA, MARTA 2L
321 DEL COS AZON, DAVID 6
262 DEL PRADO ABIZANDA, LAIA 2L
303 DEL VAL ALLUEVA, AITOR 2L
393 DELGADO MONTON, MIGUEL 2L
168 DIAZ MONGE, BELEN 2L
24 DUCE SARASA, VIOLETA 4
70 ESCUDERO ANGULO, SOFIA 2L
343 ESCUSA MARTINEZ, ELENA 4
226 ESPAÑOL ESPAÑOL, PEDRO 2L
473 ESTEBAN BAQUE, VICTORIA EUGENIA 6
551 ESTERAS RAMOS, DANIEL 2L
280 ESTRADA PLAZA, ÁLVARO 5
192 EXPÓSITO OTIN, IVAN 3
493 EZQUERRA INSA, JUAN 2L
396 FAGO RUBIO, NATALIA 6
632 FAURE DILOY, LAURA 2L
182 FEIJOO MARTINEZ, ELISA 2L
494 FERNANDEZ ESPIAGO, CARLOTA 2L
279 FERNÁNDEZ PEREZ, MIRIAM 2L
119 FERRANDO LOZANO, MARTA 2L
118 FERRER SERRANO, MARTA 4
457 FIDALGO VALLÉS, DANIEL 6
61 FRAGA FATAS, ALMUDENA 2L

Anexo II. Desestimadas 2 / 6



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39210

EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE CLAVE
Anexo II.Solicitudes desestimadas

255 FRANCES VILLARROYA, GUILLERMO 2L
16 FREDES CACERES, ARTURO IGNACIO 2L
599 FUNES OTERO, ALEJANDRO 2L
607 GAJON MARQUES, NICOLAS 2L
541 GALVEZ SOLANAS, CRISTINA MARINA 2L
422 GARCIA AURIA, CARMEN 6
169 GARCIA CALAHORRA, CRISTINA 2L
385 GARCIA CEREZO, VIOLETA 2L
579 GARCIA FERRAZ, FELISA 2L
539 GARCIA LARIO, MARIA 2L
312 GARCIA LATORRE, LAURA 2L
569 GARCIA MORENO, IVAN 2L
350 GARCIA PLANAS, MIGUEL 2L
340 GARCIA SALCEDO, LUCIA 5
205 GARCIA ZABAL, ANDREA 2L
58 GASCON GERMAN, PAULA 2L
112 GASCON PEREZ, CARLOS 2L
214 GAYARRE BENITO, DANIEL 2L
358 GAYARRE SIERRA, MARIA DEL PILAR 2L
155 GIBAJA PONCE, DAVID 2L
594 GIMENEZ LALANA, ANTONIO 4,5,6
154 GIMENEZ PARRA, JORGE RAMIRO 6
84 GOMEZ ARDANAZ, SILVIA 4
236 GOMEZ MARTI, IGNACIO 3
367 GOMEZ MORENO, CAROLINA 2L
105 GOMEZ SALAZAR, PAULA 2L
603 GOMEZ SANZ, BLANCA 2L
44 GOMEZ VICENTE, IGNACIO 7
353 GONZALEZ CRUZ, ANDRES 2L
159 GONZÁLEZ MARTÍNEZ DE APELLÁNIZ, IBÓN 2L
232 GRACIA BALAGUER, BLANCA 2L
391 GRACIA GRASA, JULIA 6
274 GRACIA POLO, SARA 2L
217 GRACIA SANJOAQUIN, MARIA 6
470 GRACIA TORRALBA, LIDIA 2L
471 GRANADOS PUEYO, NOELIA 4
520 GUILLEN GOMEZ, SOFIA 2L
140 GUILLLERMO BORRAZ, ANA ESTHER 2L
3 GUINDA BERDEJO, MONICA 5
11 GURRIA CARRERAS, NATALIA 2L
164 HERNANDEZ ABADIAS, IGNACIO 2L
411 HERNANDEZ GARCÉS, DIEGO 2L
128 HERRERA PLOU, INÉS 2L
311 HERRERO CLAVERIA, JAVIER 2L
56 IBÁÑEZ ALLOZA, SARA 2L
507 IBAÑEZ FERNANDEZ, VICTOR 5
90 INSA RUIZ, MALENA 2L
500 IRIGOYEN ALVAREZ, CARLOS 6
366 ITURRIAGA PEREZ, NAZARET 2L
557 IZQUIERDO PEREZ, MAURICIO DAVID 2L
623 IZUZQUIZA SANZ, MARIA CLARA 2L
401 JAÑEZ VENTURA, LAURA 2L
625 JIMENEZ ANDRES, JAIME 2L
134 JIMENEZ ARANA, NEREA 2L
519 JOVEN TOLOSA, ANA MARIA 6
438 LABRADOR CASTILLO, ISABEL 2L
499 LACASA MURILLO, LUCÍA 2L
63 LACORT PUY, JORGE 4
577 LAFUENTE SANCHEZ TEJERINA, JUAN 6
418 LAHOZ GUALLAR, CELIA 2L
301 LAMBAN CARNICER, ANGELA 2L
314 LANUZA FLORES, FRANCHO 2L
310 LANUZA GÜERRI, JOAQUIN 2L

Anexo II. Desestimadas 3 / 6



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39211

EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE CLAVE
Anexo II.Solicitudes desestimadas

100 LARA ALONSO, LUCIA 2L
82 LASALA CEBOLLERO, LUCIA 2L
39 LASHERAS RUIZ, IGNACIO 2L
555 LASSA SERRANO, MARTA 2L
545 LEON MUÑOZ, CRISTINA 6
158 LIÑARES LAHOZ, GEMA 4
550 LISBONA ROMEO, CLAUDIA 2L
193 LITTARDI BURRIEL, ANDRES 5
515 LLERA ABAD, LUCIA 2L
460 LOMBARDO LARRIPA, SAUL 2L
143 LOPEZ GIL, SARA 2L
173 LOPEZ GOMEZ, SARA 2L
263 LOPEZ LAUSIN, MARTA 2L
379 LÓPEZ ORDOVAS, MARIA 2L
644 LORAS HERRERO, VICTOR 2L
543 LOREN TOMAS, SERGIO PABLO 2L
81 LORENTE CASTELLANOS, MIGUEL JESUS 2L
187 MACHIN GUTIERREZ, BLANCA 2L
125 MACHIN GUTIERREZ, FERNANDO 2L
351 MAIRAL BUERA, CLAUDIA 2L
356 MANAU MONTORIO, JAIME 2L
10 MANGIONI MADARIAGA, MIGUEL ANGEL 2L
378 MANZANO GARCIA, MARTA 2L
286 MARIN CIMORRA, JAVIER 2L
20 MARINA OLIVITO, CELIA 2L
419 MARQUES OCHOA, EVA 2L
315 MARQUINA BUENO, AITANA 2L
46 MARTIN BUJALANCE, VICTOR 2L
566 MARTIN GIMENEZ, JAIME 4,5
581 MARTINEZ BRAVO, LUCIA 2L
387 MARTINEZ MONAJ, IGNACIO 2L
373 MARTINEZ MUÑOZ, PABLO 2L
228 MARTINEZ PARDOS, ANA 5
553 MARTINEZ SANCHEZ, ADRIANA 4
115 MARTINEZ VISUS, ALICIA 2L
194 MARTINEZ YUS, PAULA 2L
30 MARZO MURILLO, IRENE MARÍA 2L
33 MARZO MURILLO, MARÍA BEATRIZ 2L
433 MASCARÓS IBAÑEZ, ALBA 2L
295 MATEO ASENSIO, JAVIER 2L
241 MATEO LAPEÑA, ADRIAN 2L
529 MEDINA GIMENO, CARLOS 2L
269 MEMBRADO BALLESTER, LORENA 2L
87 MENESES RUBIO, ELENA 2L
400 MILLA IBARROLA, YAIZA 3
88 MILLÁN PALANCA, ROBERTO 2L
380 MINGUEZ LAGUNA, JUAN 6
431 MIR RAMOS, ALEJANDRO 2L
384 MONCASI VARGAS, JOSE MARIA 4,5
524 MONREAL ALBERDI, ALEJANDRA 2L
595 MONTALBAN SANCHEZ, JUAN 6
511 MONTANER NEFFAR, GABRIEL 2L
634 MONTERO GARCIA, YAGO 2L
372 MORABITO POLOLA, GIULIANA ORIANA 6
37 MORALES HERNÁNDEZ, JAVIER 2L
288 MORENO OCHOA, JORGE 2L
584 MORENO OTAL, ANA 2L
114 MORENO VAZQUEZ, PABLO 2L
389 MORLANA LEDESMA, LAURA 2L
40 MOYA ESCARTIN, MARTIN 5
587 MUÑOZ BALLARÍN, JORGE 2L
554 MURILLO ARDANUY, PILAR ESPERANZA 2L
142 MURILLO RINCON, ISABEL 2L

Anexo II. Desestimadas 4 / 6



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39212

EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE CLAVE
Anexo II.Solicitudes desestimadas

296 MURILLO RINCÓN, MARÍA 2L
325 MUZAS BARDAJI, CANDELA 2L
224 NAVAL ESPIAU, SERGIO 4
361 NAVARRETE ROUCO, Mª PILAR 6
231 NAVARRO SALAS, MARINA 2L
585 NAVE MAYOLAS, SARA 2L
609 OLANO PINILLA, CLARA 2L
388 OLIVERA PINIES, JORGE LUIS 7
216 OMEDAS DEL DIEGO, CLARA 2L
34 OMISTE GONZALEZ, ANA 2L
163 OÑATE GUTIERREZ, MARTIN 2L
626 ORERA ECHEVERRÍA, EDUARDO 5
94 OROZCO JARAMILLO, SAMUEL JESHUA 4
49 ORRIOS LORENTE, RAQUEL 2L
22 ORTIZ RELLO, CLAUDIA 6
83 O'VALLE AISA, PAULA 2L
446 PALACIO ALSINA, ESTHER 6
450 PALLARES ANDRES, LAURA 2L
337 PALLARUELO GAZULLA, MARIA 2L
513 PARDO DEITO, LUCIA 2L
565 PARLANGE BESCOS, ELENA CONSUELO 6
414 PASCUAL LABORDA, VIOLETA 2L
48 PEREDA MURILLO, JOSE MANUEL 2L
454 PÉREZ CABRERA, LUCÍA 2L
330 PEREZ ESTEBAN, MIREYA 2L
382 PEREZ GARCIA DE CARELLAN, JUAN MANUEL 2L
284 PEREZ HERNANDEZ, MARCOS 6
165 PEREZ PALACIO, BRUNILDA 2L
334 PÉREZ SANZ, ANA 2L
15 PEREZ-BUSTAMANTE ARTIGA, MAR 2L
103 PIEDRAFITA SANCHEZ, GUILLERMO 2L
80 PISAVERDINES VILLA, SILVIA 4
490 PONS ZAERA, YUNA 2L
278 PORTA LASTE, ALBA 5
628 POYATO PÉREZ, JORGE 2L
76 POZUELO ASO, CRISTINA 6
319 PUYALTO BARCOS, MARÍA 2L
215 RABAL ABAD, MARTA 2L
329 RADA GRANERO, ALEJANDRO 6
188 RAMAS BLASCO, MARTA 2L
148 RAMÓN NASARRE, SALAS 2L
317 RAMON SEVILLANO, JOSE MIGUEL 6
478 RAMOS ALONSO, ANTIA 2L
357 RANDO POLO, MARÍA 4
517 REINA SOLER, MIRIAM 2L
137 RINALDI, JOAQUIN FELIPE 2L
290 RIVARES ALASTRUEY, JOSE MIGUEL 2L
271 RIVAS GARCÍA, CLAUDIA 2L
113 RODRIGO AYESA, MIGUEL 2L
606 RODRIGO LOPEZ, JORGE 2L
42 ROTITA ION, OCTAVIAN CONSTANTIN 4
342 ROYO SANCHEZ, MARTA 4
355 RUIZ ARANDA, IRIS 2L
121 RUIZ CACHO, MARIA YULE 2L
91 RUIZ DE CONEJO GUTIERREZ, INES 2L
498 SAGNA, TIDA 4
235 SAINCTAVIT GARCIA, MARTIN CARLOS 2L
427 SALAS MENDIVIL, RAQUEL 2L
111 SALAS TORRENS, PATRICIA 2L
151 SALESA RUBIRA, AITOR 4
71 SANAGUSTÍN GONZALVO, ISABEL 6
79 SÁNCHEZ BARTOLOMÉ, PAULA 4
504 SANCHEZ GONZALVO, ANA 6

Anexo II. Desestimadas 5 / 6



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39213

EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE CLAVE
Anexo II.Solicitudes desestimadas

601 SANCHEZ ZABORRAS, ELENA 6
488 SANCHO-TELLO LARRAZ, MIGUEL MARÍA 2L
200 SEGURA CASTELLANO, CINTIA 2L
341 SEREN BLANCO, PAULA 2L
208 SERRANO ABAD, ALBA 2L
307 SERRANO ELENA, IRENE 6
369 SERRANO RODRIGO, ANA 6
481 SISAMÓN PERAL, SERGIO 5
430 SODETO LOBERA, LIDIA 2L
375 SORIA NUEZ, ANA 2L
9 STIRB, OANA ANDREIA 2L

535 SUAREZ ALCONCHEL, VICTOR 2L
201 SUAREZ LORENZO, REBECA 2L
306 TAUSIET CHAVES, EVA 2L
596 TEJERO MARTINEZ, DIEGO 2L
254 TENA SANTAFE, ISABEL 2L
291 TERRADO PUEYO, MARIA 2L
161 TIERRA GONZALEZ, SARA 2L
234 TIRAPO PÉREZ, ANA ISABEL 2L
106 TORRES COSCOJUELA, DAVID 2L
429 TORRES PEREZ, REBECA 6
408 TRASOBARES LASIERRA, JOSÉ MIGUEL 2L
458 URQUIA ALCAINE, ELENA 2L
36 USED GAVIN, HECTOR 6
141 VALLEJO ESTRADA, SOFIA 6
364 VELEZ BAGUENA, BLANCA 2L
365 VELEZ BAGUENA, OLGA 2L
101 VELILLA MARTINEZ, LUCIA 2L
610 VELILLA SAN JOSE, INES 6
333 VENTRELLI RODRIGUEZ, KELLY DESSIREE 4
237 VIAMONTE PEÑA, CARLOTA 2L
131 VICENTE ARAGÜES, ALFONSO 2L
615 VIDAL PARDO, BLANCA 2L
104 VILLALBA MAGALLON, ANA 2L
240 VILLANOVA BARTOLOME, LARA 2L
346 VILLANUA PUEYO, ANDREA 2L
562 VILLANUEVA SALOMON, JUAN 5
415 VILLARROYA CHULILLA, BLANCA 2L
619 VIVAS ARANTEGUI, LUIS 2L
127 YZUEL VAQUERIZO, DANIEL 2L
640 ZAMORA NASARRE, ALVARO 4
146 ZORZANO GAMAZO, ALBERTO JOSE 2L

CLAVE

2L

3

4

5
6
7

DESESTIMADA POR RENTA EQUIVALENTE PER CÁPITA SUPERIOR AL UMBRAL DE RENTA 
PROTEGIDA

DESESTIMADA POR NO PARTICIPAR EN PROGRAMAS DE MOVILIDAD INTERNACIONAL 
AMPARADOS POR LA CONVOCATORIA

DESESTIMADA POR NO TENER LA VECINDAD ADMINISTRATIVA ARAGONESA

DESESTIMADA POR INCUMPLIMIENTO DE REQUISITOS ACADÉMICOS
DESESTIMADA POR RENTA SUPERIOR AL UMBRAL DE INADMISIÓN
ACREDITACIÓN INSUFICIENTE DE LA INDEPENDENCIA FAMILIAR Y ECONÓMICA

DESCRIPCIÓN

Anexo II. Desestimadas 6 / 6



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

40
15

24/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 206

39214

EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE CLAVE
491 ARANDA MARTINEZ, BERTA D1
637 BOLOIX GASCA, HECTOR D1
300 GARCÍA VIAMONTE, MANUEL R
641 GRACIA ROMÁN, JARA D1
468 GRANADA FLORÍA, SERGIO D1
608 MANZANARES OLIVEROS, ERIN R
442 NDONG EYANG, ALEJANDRO MAYE D1
299 PEREZ MONTANER, CARLOS FERNANDO D1
537 SEBASTIAN IZQUIERDO, MARTA D1

CLAVE
D1
R

DESCRIPCIÓN
DESISTIDA POR NO PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓN REQUERIDA 
RENUNCIA O DESISTIMIENTO VOLUNTARIO

Anexo III.Solicitudes desistidas

Anexo III. Desistidas 1 / 1


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 17 de diciemb
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviemb
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 17 de diciem
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviem
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviem
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviem



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1476/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sarrión en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1477/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torrente de Cinca en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023
	ORDEN PRI/1478/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torrijo del Campo en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023
	ORDEN PRI/1479/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Valderrobres en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1480/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Vencillón en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1481/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villanúa en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1482/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Consejo Aragonés de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios como entidad colaboradora, para la gestió

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2022, de la Directora General de Universidades, de la convocatoria de las becas complementarias a las del programa Erasmus + y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2022/2023, realizada 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1483/2022, de 13 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, por el que se ratifica el Acuerdo Administración-Sindicatos para armonizar el proceso electoral de representantes a las juntas de personal de los funcion
	ORDEN ECD/1484/2022, de 17 de octubre, por la que se realiza la convocatoria para la implantación de Proyectos educativos de organización de tiempos escolares en centros de Educación Infantil y Primaria, Centros Integrados de Educación Básica y en centros
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1402/2022, de 26 de septiembre, por la que se convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de interés regional en el ejercicio 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1485/2022, de 4 de octubre, por la que se convocan subvenciones en materia de ayudas para inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de productos agrícolas (industrias agroalimentarias), en el marco del Programa de Desarrollo R
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Soluciones Tecnológicas de Energías Verdes 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 21 de septiembre de 2022.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 21 de septiembre de 2022.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Valdemartín” número 6542.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1485/2022, de 4 de octubre, por la que se convocan subvenciones en materia de ayudas para inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de productos agrícolas (industrias agroalimentarias), en el marco del Programa 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, sobre declaración en estado de deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 60 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Valdetreviño”, pro
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Gobierno de Aragón, relativo a la información pública del proyecto denominado “Proyecto de modernización del regadío del Sector XXIV y XXV de la Comunidad número V de los Riegos de Bardenas (Zaragoza
	ANUNCIO de la Directora General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a apoyar la cooperación en actividades d

	AYUNTAMIENTO DE SAN ESTEBAN DE LITERA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de San Esteban de Litera, relativo a solicitud de nueva licencia de actividad clasificada para establecimiento industrial destinado a la elaboración de productos alimentarios procesados. 

	PASEO DE LA RIBERA II FASE, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la Cooperativa Paseo de la Ribera II Fase, Sociedad Cooperativa, relativo a la disolución de dicha sociedad.




